
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

CLAUDI ANDREA A

A

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trenta del mese di marzo alle ore 10:00, presso
il piano terra dell’edificio scolastico “Giovanni Paolo II” sito in via G. Leopardi, snc,
attuale sede del Comune di Monsampietro Morico, si è riunito il Consiglio Comunale
convocato, a norma di legge, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta
Pubblica.

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

D'ANGELO ROMINA A EVANDRI MORENO P

   Avv. GUALTIERI ROMINA
ALESSANDRINI VITTORIO

FELICIONI VINCENZO P RICCI DANIELE P

P TIBURZI MIRKO

GIDIUCCI MILENA P

P

ne risultano presenti n.   8 e assenti n.   3.
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa CAROZZA GIOVANNA.

Il Signor Avv. GUALTIERI ROMINA, nella sua qualità di SINDACO, assume la
presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il
Consiglio Comunale a discutere e deliberare sull’argomento di cui in oggetto, previa
nomina degli scrutatori nelle persone dei Signori:

P

Immediatamente eseguibileS

POMPEI GABRIELE

ANTOLINI ROMANO P

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE

COPIA
Numero  11   Del  30-03-2019

Codice 4 4  0 3 0

Oggetto: PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2019/2021.



I L   C O N S I G L I O   C O M U N A L E

Visto lo schema di Programma dei Lavori Pubblici, per il triennio 2019/2021 e l’elenco
annuale dei lavori pubblici 2019, predisposto dal responsabile del servizio ed adottato
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 10.12.2018 e pubblicata sull’Albo
Pretorio on line con pubblicazione n. 6/2019 a partire dal 02.01.2019;

Dato atto che per l’anno 2019 si è reso necessario attivare degli interventi sul territorio
di importi ciascuno inferiore a € 100.000,00 per i quali è stato redatto l’allegato elenco;

Considerato che a seguito pubblicazione della deliberazione di Giunta Comunale
n.63/2018 sopra detta non sono pervenute a questo Ente osservazioni in merito al
Programma dei Lavori Pubblici per il triennio 2019/2021;

Ritenuto di dover procedere all’approvazione del Programma dei Lavori Pubblici e
l’elenco annuale dei lavori 2019, per il triennio 2019/2021;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi dai responsabili
dei servizi interessati secondo quanto disposto dagli articoli 49 e 147 bis del Decreto
Legislativo 267/2000;

Con votazione palese, espressa per alzata di mano, che presenta il seguente risultato:
- Consiglieri presenti: n. 8
- Consiglieri votanti: n. 8
- Voti favorevoli: n. 8

D E L I B E R A

DI RICHIAMARE la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI APPROVARE, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 21 del D. Lgs. n.50/2016 e
del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti in data 16 gennaio 2018,
n.14, il Programma dei Lavori Pubblici, per il triennio 2019/2021, composto dai
seguenti elaborati allegati al presente atto affinché ne costituiscano parte integrante e
sostanziale:

Scheda “A” - Quadro delle risorse necessarie;a)
Scheda “B” – Elenco opere incompiute - Negativo;b)
Scheda “C” - Elenco immobili disponibili - Negativo;c)
Scheda “D” – Elenco interventi del programma;d)
Scheda “E” – Interventi ricompresi nell’elenco annuale;e)
Scheda “F” – Elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale delf)

precedente programma triennale e non riproposti e non avviati - Negativo.

DI APPROVARE altresì l’allegato elenco degli interventi di importo inferiore a €
100.000,00;

DI DARE ATTO CHE, ai sensi dell’articolo 5, comma 5, del DM del MIT n.
14/2018, il programma triennale dei lavori pubblici 2019 – 2021 e l’elenco annuale
dei lavori pubblici 2019 saranno pubblicati nell’Albo pretorio del Comune e sul

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 30-03-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONSAMPIETRO
MORICO



sito istituzionale del Comune nella sezione “Amministrazione trasparente”.

DI DARE ALTRESÌ ATTO che, successivamente, dopo l’approvazione, il
programma triennale e l’elenco annuale dei lavori pubblici da realizzare e i relativi
aggiornamenti saranno pubblicati, sui siti informatici del Ministero delle Infrastrutture
e dei trasporti, sul sito informatico presso l’Osservatorio dei contratti pubblici.

DI NOMINARE, ai sensi dall’articolo 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016. m. 50 e
dell’articolo7 della Legge 241/90, quale responsabile del programma dei Lavori
Pubblici per il triennio 2019/2021, come prima adottato e responsabile unico del
procedimento (RUP) per gli interventi ivi previsti, il Geom. Maurizio Luchetti,
collaboratore a scavalco, responsabile dell’Area Tecnica, in possesso della necessaria
esperienza e professionalità relative alla materia.

Infine con successiva votazione avente esito: Presenti n. 8, Votanti n. 8, Favorevoli n.
8, stante l'urgenza,

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134,
comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 30-03-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONSAMPIETRO
MORICO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
F.to Dott.ssa CAROZZA GIOVANNA F.to Avv. GUALTIERI ROMINA

____________________________________________________________________________________
PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

Parere sulla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000:

F A V O R E V O L E

Monsampietro Morico lì, 30-03-2019 Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

__________________________________________________________________________________
PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE

Parere sulla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000:

F A V O R E V O L E

Monsampietro Morico lì, 30-03-2019 Il Responsabile del Servizio
F.to Avv. GUALTIERI ROMINA

____________________________________________________________________________________
REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000)

N. __137__Reg. Pubblicazioni

Io sottoscritto Segretario Comunale certifico che copia della presente deliberazione viene
pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune in data 03-04-2019, ove rimane esposta per 15
giorni consecutivi fino al 18-04-2019.

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa CAROZZA GIOVANNA

____________________________________________________________________________________
CERTIFICATO ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione, pubblicata a norma di Legge, è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134,
comma 4, DLgs. 267/2000;

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa CAROZZA GIOVANNA

____________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale

Monsampietro Morico lì,  03-04-019 Il Segretario Comunale
Dott.ssa CAROZZA GIOVANNA

______________________________________

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 30-03-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONSAMPIETRO
MORICO


